
RE\941504LT.doc PE509.961v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

26.6.2013 B7-0315/2013

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Komisijos pareiškimo

pagal Darbo tvarkos taisyklių 35 straipsnio 3 dalį ir Pagrindų susitarimą dėl 
Europos Parlamento ir Europos Komisijos santykių

dėl Komisijos 2014 m. darbo programos
(2013/2679(RSP))

József Szájer, Joseph Daul
PPE frakcijos vardu



PE509.961v01-00 2/7 RE\941504LT.doc

LT

B7-0315/2013

Europos Parlamento rezoliucija dėl Komisijos 2014 m. darbo programos
(2013/2679(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos komunikatą dėl 2013 m. Komisijos darbo programos 
(COM(2013) 0629),

– atsižvelgdamas į Pagrindų susitarimą dėl Europos Parlamento ir Komisijos santykių1, ypač 
į jo IV priedą,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 35 straipsnio 3 dalį,

A. kadangi finansinė, ekonomikos ir skolų krizė parodė, jog būtina užtikrinti sustiprintą 
demokratinę kontrolę ir atskaitomybę;

B. kadangi su biudžetu susiję Sąjungos lygmens sprendimai turi atitikti ES politinius 
prioritetus ne tik apimties, bet ir lankstumo bei pusiausvyros klausimais;

1 dalis. Svarbiausi prioritetai

1. ragina stiprinti demokratinį procesą ekonomikos valdymo srityje užtikrinus aktyvesnį 
Parlamento dalyvavimą, nes tokiu būdu bus prisidėta padedant piliečiams geriau suprasti 
padėtį ir ES lygmeniu vykdomas priemones kovojant su krize ir siekiant ją suvaldyti; 
mano, jog Europos piliečių ir ūkio subjektų bei partnerių pasitikėjimo atkūrimas yra 
būtina ekonomikos augimo atkūrimo sąlyga;

2. mano, jog darbo vietos yra pagrindinis prioritetas ir kad visi Europos lygmeniu renkami 
mokesčiai turi būti panaudoti esamoms darbo vietoms išsaugoti ir naujoms, jaunimui 
skirtoms darbo vietoms paslaugų ir pramonės srityse kurti; todėl mano, kad investicijoms į 
ES konkurencingumo stiprinimą kitais ir vėlesniais metais teks svarbiausias vaidmuo; 

3. laikosi nuomonės, kad, jei derybos dėl daugiametės finansinės programos bus sėkmingai 
užbaigtos 2013 m., Komisija turėtų užtikrinti sklandų naujos finansinės programos 
veikimą; ragina Komisiją, įgyvendinant 2014 m. ES biudžetą ir rengiant pasiūlymus dėl 
2015 m. ES biudžeto, visų pirma visapusiškai pasinaudoti naujosiomis daugiametės 
finansinės programos lankstumo taisyklėmis nustatant įsipareigojimus ir mokėjimų 
asignavimus; pabrėžia, jog būtina atidžiai stebėti nerimą keliančią mokėjimų padėtį ES 
biudžete ir, prireikus, 2014 m. pateikti pasiūlymus dėl taisomojo biudžeto;

4. pabrėžia, jog laiko svarbiu ES nuosavų išteklių sistemos reformos klausimą; ragina 
Komisiją aktyviai dirbti šioje srityje remiantis savo pasiūlymais dėl teisėkūros procedūra 
priimamų aktų ir vadovaujantis susitarimu šiuo klausimu, kurį Parlamentas ir Taryba 
sudarys derybų dėl daugiametės finansinės programos metu;

1 OL L 304, 2010 11 20, p. 47.



RE\941504LT.doc 3/7 PE509.961v01-00

LT

5. pabrėžia, jog būtina griežtai ir patikimai kontroliuoti mokesčių mokėtojų pinigus taikant 
atidžią lėšų kontrolę ir stebėti ES finansavimo išlaidų efektyvumą ir administravimą, tokiu 
būdu užtikrinti didelę ES veiksmų naudą ir užtikrinti, kad pajamos būtų surenkamos 
laikantis taikomų taisyklių ir taikant demokratiškai išrinktų institucijų priimtus metodus;

6. dar kartą tvirtina, jog būtina atlikti Europos piliečių iniciatyvos, kuri yra geras būdas 
priartinti ES prie piliečių, įgyvendinimo vertinimą;

2 dalis. Konkretūs pasiūlymai

Siekiant glaudesnės ekonominės ir pinigų sąjungos

Siekis sukurti bankų sąjungą 

7. mano, jog siekiant užtikrinti ES ekonomikos stabilumą ir susigrąžinti tvarų ekonomikos 
augimą itin svarbu sėkmingai sukurti bankų sąjungą kartu su bendru bankų pertvarkymo 
mechanizmu nustačius bendrą priežiūros mechanizmą ir ES nacionalinių indėlių garantijų 
sistemas; todėl prašo Komisiją nedelsiant pateikti visus būtinus pasiūlymus šiuo klausimu 
kartu su pasiūlymais dėl techninių reguliavimo standartų, kurie yra būtini siekiant 
tinkamai įgyvendinti Ketvirtosios direktyvos dėl kapitalo poreikio dokumentų rinkinį; 

Kova su mokesčių slėpimu

8. ragina Komisiją pateikti tinkamų pasiūlymų dėl bendros ES mokesčių rojų apibrėžties ir 
parengti nebendradarbiaujančių trečiųjų šalių ir jurisdikcijų juodąjį sąrašą; ragina 
valstybes nares laikytis savo įsipareigojimų įgyvendinant Komisijos rekomendacijas dėl 
priemonių, skirtų paskatinti trečiąsias šalis taikyti būtiniausius gero valdymo standartus 
mokesčių ir agresyvaus mokesčių planavimo srityse, ir imtis priemonių, būtinų kovai su 
mokestiniu sukčiavimu ir mokesčių slėpimu stiprinti; 

Konkurencingumo skatinimas įgyvendinant bendrosios rinkos ir pramonės politiką

9. ragina Komisiją pateikti pasiūlymą dėl teisės akto dėl geresnio bendrosios rinkos 
valdymo, kuris būtų grindžiamas pranešimu dėl teisėkūros iniciatyvos, atsižvelgiant į 
didelį indėlį, kurį gali padaryti bendroji rinką ekonomikos augimui Europos Sąjungoje; 

10. pakartoja savo prašymą pateikti pasiūlymą dėl 14-osios bendrovių teisės direktyvos dėl 
bendrovių būstinių perkėlimo į kitą valstybę narę;

Geresni ryšiai dėl konkurencijos

11. prieš 10 metų suplanuotą Bendrą Europos dangų (BED) laiko labai svarbiu projektu; 
baiminasi, jog, jei Europos Sąjunga per ateinančius metus nesiims veiksmų, pagrindinė 
Europos oro erdvė taps tokia tiršta, kad augimas bus nebeįmanomas; todėl ragina imtis oro 
erdvės reformos − šią idėją jau priėmė valstybės narės pradėjusios reformuoti esamas oro 
eismo kontrolės sistemas ir įvedusios funkcinius oro erdvės blokus; apgailestauja dėl to, 
kad kai kurie funkciniai oro erdvės blokai dar nepradėjo veikti 2012 m. spalio mėn. ir kad 



PE509.961v01-00 4/7 RE\941504LT.doc

LT

kai kurie dar iki šiol neveikia; vis dėlto palankiai vertina tai, kad SESAR − technologinė 
BED sudedamoji dalis − puikiai plėtojama; pabrėžia, kad naujoji sistema bus naudinga 
visiems, ypač Europos oro transporto bendrovėms; ragina Komisiją užtikrinti, kad pradėtų 
veikti visi funkciniai oro erdvės blokai;

Ekonomikos augimas siekiant kurti darbo vietas: įtrauktis ir kompetencija

12. ragina Komisiją 2014 m. persvarsčius užimtumo gaires užtikrinti, kad užimtumo ir 
socialinei politikai tektų aktyvus vaidmuo sprendžiant krizės problemas; todėl ragina 
Komisiją padėti valstybėms narėms parengti strategijas dėl naujų įgūdžių ugdymo ir 
pagalbos bedarbiams siekiant kiek galima greičiau patekti į darbo rinką; vis dėlto primena, 
kad įgyvendinant Jaunimo užimtumo iniciatyvą daugiausia pastangų reikėtų dėti siekiant 
padėti pažeidžiamoms grupėms ir nedirbančiam, nesimokančiam ir profesiniame mokyme 
nedalyvaujančiam jaunimui labiausiai nukentėjusiuose Sąjungos regionuose sustiprinus ir 
paskubinus ESF lėšomis remiamą veiklą;

13. pakartoja savo 2012 m. gegužės mėn. prašymą pateikti pasiūlymą (dėl naujo teisės akto, 
kuris pakeistų arba iš dalies pakeistų esamą Direktyvą 2006/54/EB) dėl moterų ir vyrų 
lygių galimybių ir vienodo požiūrio į moteris ir vyrus užimtumo bei profesinės veiklos 
srityje principo įgyvendinimo, susijusį su vienodo vyrų ir moterų darbo užmokesčio 
principo taikymu; pabrėžia, kad reikėtų tinkamai spręsti moterų diskriminacijos problemą; 
atsižvelgdamas į tai, jog ES atlyginimų skirtumas yra maždaug 17 proc., apgailestauja dėl 
to, kad valstybės narės iki šiol nesiėmė jokių tolesnių veiksmų šiai problemai veiksmingai 
išspręsti;

14. dar kartą tvirtina, kad, kilus būtinybei atsiliepti į Europos piliečių poreikius, svarbiausi ES 
tikslai yra švietimas ir mokymas, ypač šiuo ekonominės krizės laikotarpiu; 

15. pabrėžia, jog reikia teikti pirmenybę švietimo, kultūros, garso ir vaizdo, jaunimo, sporto ir 
pilietiškumo sektoriams ir užtikrinti, kad šie sektoriai turėtų tinkamus ir veiksmingus 
biudžetus;

Europos išteklių naudojimas siekiant didesnio konkurencingumo

Moksliniai tyrimai ir inovacijos

16. atkreipia dėmesį į tai, kad moksliniai tyrimai ir inovacijos yra veiksniai, užtikrinantys, kad 
ES yra inovacijas diegianti ir konkurencinga vieta, nes kuriamos mokslinių tyrimų ir 
inovacijų programos, supaprastinamos procedūros, visais galimais lygmenimis (ES, 
valstybių narių ir regionų) telkiamas ir koordinuojamas finansavimas ir užtikrinama 
europinių programų sąveika, ir ragina Komisiją įgyvendinti šiuos principus;

Energetika ir klimatas 

17. pabrėžia, kad pagal ES klimato ir energetikos teisės aktus turėtų būti imtasi priemonių 
siekiant įtraukti jūrų transporto išmetamųjų teršalų kiekį į ES įsipareigojimus dėl 
išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) sumažinimo ir kad pasiūlyme dėl 



RE\941504LT.doc 5/7 PE509.961v01-00

LT

naujos klimato ir energetikos sistemos laikotarpiui iki 2030 m. turėtų būti numatyta, kaip 
bus siekiama tikslo iki 2050 m. sumažinti išmetamą ŠESD kiekį 80−95 proc. palyginti su 
1990 m., kaip bus stiprinamas ilgalaikis konkurencingumas, tiekimo saugumas ir tvarumas 
ir kaip bus užtikrinta ilgalaikė investicijų perspektyva iki 2030 m.; pabrėžia, jog reikia iš 
anksto parengti pasiūlymus dėl tokios sistemos, kad ES galėtų geriau paruošti aiškią 
poziciją rengdamasi tarptautinėms deryboms dėl pasaulinio susitarimo dėl klimato kaitos;

18. kadangi Europos politinė programa 2030 m. su galimais tikslais turėtų didelį poveikį, inter 
alia, energijos vartojimo kainoms, pramonės konkurencingumui ir darbo vietų kūrimui, 
taip pat investicijoms į infrastruktūrą ir visuomenės pritarimui šiems tikslams, primygtinai 
reikalauja, kad Komisija iš anksto prieš Europos Parlamento rinkimus, vyksiančius 
2014 m. pirmą ketvirtį, pateiktų konkrečių pasiūlymų, kad būtų užtikrintas kiek galima 
didesnis būsimos ES energetikos ir klimato politikos demokratinis teisėtumas;

19. prašo Komisiją pateikti bendrą ES atliekų politikos ir teisės aktų, įskaitant acquis atliekų 
srityje tikslus ir į sąvartynus išvežamų atliekų kiekio mažinimo tikslus, nustatytus 
Sąvartynų direktyvoje, apžvalgą;

Sanglaudos politika

20. pabrėžia, kad įgyvendinant Europos Sąjungos sanglaudos politiką investuojama į 
ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą, taip pat konkurencingumo Europoje didinimą 
vadovaujantis ES ekonominės, socialinės ir teritorinės sanglaudos tikslais;

21. pabrėžia, jog siekiant tinkamai įgyvendinti daugiametį biudžetą reikia parengti išsamų 
reglamentų dėl sanglaudos politikos, kuri būtų vykdoma įgyvendinant 2014–2020 m. 
daugiametė finansinė programą, rinkinį; primena, jog, be šių reglamentų, reikia priimti 
įgyvendinimo ir deleguotuosius aktus ir mechanizmus, pvz., pažangiosios specializacijos 
mechanizmus, skirtus programavimo darnumui ir nuoseklumui užtikrinti, taip pat sudaryti 
partnerystės susitarimus ir įgyvendinti veiklos programas;

22. pareiškia, kad reikia imtis priemonių siekiant skatinti veiksmingesnį administravimą, visų 
pirma, užtikrinant patikimą finansų valdymą ir sumažinant biurokratizmą, su kuriuo 
susiduria visi struktūrinių fondų paramos gavėjai;

Žuvininkystė ir žemės ūkis

23. ragina Komisiją pateikti pasiūlymų dėl naujų įvairių rūšių žuvų valdymo planų (susijusių 
su menkių ir pelaginių žuvų ištekliais Baltijos jūroje ir Zelandijos merlūzų ir norveginių 
omarų ištekliais Kantabrijos jūroje ir prie vakarinės Pirėnų pusiasalio dalies), kuriuos ji 
savo 2012 m. darbo programoje paskelbė parengsianti 2013 m.;

24. ragina Komisiją derantis dėl žuvininkystės sektoriaus partnerystės susitarimų Europos 
laivynui ieškoti naujų žvejybos vietų trečiųjų šalių vandenyse;

25. ragina Komisiją toliau stiprinti savo kovą su neteisėta, nedeklaruojama ir 
nereglamentuojama žvejyba; 

26. ragina Komisiją užtikrinti greitą ir teisingą bendros žemės ūkio politikos (BŽŪP) 



PE509.961v01-00 6/7 RE\941504LT.doc

LT

reformos įgyvendinimą, kurį baigus bus sukurta tvirta, tvari ir sąžininga BŽŪP, kurią 
vykdant naudos sulauks Europos ūkininkai ir vartotojai, bus skatinama kaimo plėtra ir 
saugoma aplinka; 

27. teigiamai vertina Komisijos pasiūlymą dėl naujos gyvūnų sveikatos strategijos, taip pat jos 
įsipareigojimą užtikrinti teisės aktų gyvūnų sveikatos, gyvūnų gerovės ir maisto saugos 
srityse horizontalių principų suderinimą; ragina kruopščiai suderinti gyvūnų sveikatos 
strategiją su strategija „Europa 2020“ siekiant užtikrinti sklandų gyvūnų ir gyvūninių 
produktų vidaus rinkos veikimą kartu didinant Europos žemės ūkio tvarumą ir 
konkurencingumą;

Saugios Europos kūrimas

28. mano, jog pasiūlymai dėl tam tikrų civilinės būklės aktų galiojimo abipusio pripažinimo ir 
dėl civilinio proceso minimalių reikalavimų būtų teisingas žingsnis siekiant sukurti 
teisingumo erdvę, kurioje būtų taikomos paprastesnės, aiškesnės ir piliečiams 
prieinamesnės procedūros ir užtikrintas didesnis pasitikėjimas abipusiu civilinės teisenos 
priemonių pripažinimu;

29. mano, kad siekiant užtikrinti Europos piliečių saugumą Europos Sąjungai itin svarbu 
toliau kovoti su terorizmu, ir labai ragina peržiūrėti Europos teisės aktus dėl duomenų 
saugojimo ir apsvarstyti galimybę sukurti terorizmo finansavimo sekimo sistemą (TFSS);

Europos įtakos pasaulyje didinimas

Užsienio reikalai

30. primena, kad ES santykiai su rytinėmis ir pietinėmis kaimyninėmis šalimis ir toliau lieka 
svarbiausiu prioritetu, turėdamas mintyje būsimą Rytų partnerystę ir tebesitęsiančią 
neapibrėžtą padėtį ir rytuose, ir pietuose, ir pabrėžia, kad naujoji ES strategija ir principas 
„parama pagal pažangą“ vis dar turi būti aiškiai apibrėžti ir įgyvendinti;

31. remia Vakarų Balkanų šalių politinius procesus ir pokyčius, artinančius šias šalis prie 
Europos Sąjungos;

32. ragina plėtoti ir stiprinti Sąjungos transatlantinius santykius, nes jie tebėra svarbiausias jos 
užsienio politikos aspektas;

Tarptautinė prekyba

33. prašo Komisiją žmogiškuosius išteklius ir politines pastangas skirti vykstančioms 
prekybos deryboms su trečiosiomis šalimis ir ypač su strateginiais partneriais, pvz., 
Jungtinėmis Amerikos Valstijomis, Japonija ir MERCOSUR šalimis, kad būtų užtikrinta 
esminė pažanga siekiant suderinto galutinio susitarimo; prašo Komisiją vadovaujantis 
atitinkamomis Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo nuostatomis užtikrinti visapusišką 
Parlamento dalyvavimą šiame procese;

34. ragina Komisiją pradėti nuodugnaus svarstymo dėl būsimos tarptautinės prekybos 



RE\941504LT.doc 7/7 PE509.961v01-00

LT

strategijos, įskaitant galimą PPO veikimo reformą, procesą, kuriame dalyvautų 
Parlamentas; pabrėžia, jog atliekant šį vertinimą turi būti visapusiškai atsižvelgta į 
dabartinės tarptautinės prekybos strategijos padarinius ES ekonomikai;

Plėtra

35. atkreipia dėmesį į tai, kad prastos vaikų mitybos ir apsirūpinimo maistu saugumo 
problemų sprendimas, kova su lyties genocidu − milžinišku mastu vykdoma nuolatinė 
lyčių atrankos praktika, kai paliekami berniukai, o mergaitės nužudomos − ir sveikatos 
draudimo ir pensijų užtikrinimas besivystančiose šalyse tebėra labai svarbūs prioritetai;

36. pabrėžia, kad nelaimių rizikos mažinimas taip pat yra svarbi strategija, kurią reikia 
tobulinti;

37. ragina gerinti paramos vystymuisi veiksmingumą užtikrinant geresnį koordinavimą ir 
papildomumą ir reguliariai vertinant tokios paramos rezultatus, padarinius ir poveikį;

Tarpinstituciniai santykiai

38. mano, kad ES institucijų bendradarbiavimą reikia tobulinti ir modernizuoti siekiant tapti 
veiksmingesniais ir sudaryti sąlygas geresnei vykdomosios valdžios galių demokratinei 
kontrolei ES lygmeniu; pažymi, kad Parlamento ir Komisijos susitarimas dėl geresnės 
teisėkūros yra pasenęs ir turi būti persvarstytas; ragina užtikrinti geresnį veiksmų 
koordinavimą su Taryba, kaip numatyta Lisabonos sutartyje;

39. pabrėžia, kad pirmenybę reikia Bendrijos metodui, kuriuo sudaromos sąlygos viešiems 
debatams demokratiškai dalyvaujant Parlamentui;

°

° °

40. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai ir valstybių narių 
vyriausybėms bei parlamentams.


